Ibid. Sororem... Simon Magus. Ita Niceph. lib. ii, cap. 36. Chrysostomus lib. 1 adversus vituperatores vita monastice. Res gestas Petri cum Simone Mago conscripsit Linus Thuscus.

Ibid. Seneca. Mores et mortem Seneca ita describit Dion in Nerone, nescio an vere, et utraque maxime aliena fuisse a viro philosopho (referi): *Cum enim tyronnidem, inquit, improbareret, tyranni præceptor erat; cumque insultaret iis qui cum principibus versarentur, ipse in palatio non decedebat: assentatores detestabatur, cum ipse reginas coleret et libertos; divites reprehendebat is cuius facultates erant aureorum tricics centena millia: quique luxum aliorum damnabat, quingentos tripodas habituit de ligno cedrino, pedibus eburneis, similes et pares inter se, in quibus cœnabat. Mortuus denique est, contra quam philosophum decebat, animo abjecto atque imbecillo.*

74. Ante Vespasianum imperaverunt Galba, Otho et Vitellius annum unum, mens. ix, teste Eusebio: qui propterea forte etiam ab Isidoro omittuntur, et ab Orosio, quod Plutarchus in Galba hos non tam Romani imperii quam comedie enjuspam fuisse imperatores scribat. Ex Dione Galba imperavit mens. ix, dies 15. Otho dies xc. Vitellius annum unum, dieb. decem exceptis. Ex Clemente vero, Galba mens. vii, dies vi. Otho mens. v, diem unum, Vitellius mens. vii, diem unum.

Ibid. Amis. x. Eusebius, Nicephorus, Chronicum Graecum, et Cassiodorus ann. ix, mens. xi, dieb. xxii. Epiphanius ann. ix, mens. vii, dieb. xii. Dion ann. x, dieb. sex minus: sic et Zonaras, Orosius nono principatus anno prolluvio mortuum scribit. Tertullianus ait annis xi regnasse. Cedrenus annis x, dieb. viii.

Ibid. Undecies, etc. Sic Eusebius: *Titus, Judea capta et Jerosolymis subversa, sexenta millia virorum interfecit; Josephus vero scribit undecies centena milia fame et gladio periisse, et alia centum millia captivorum publice venundata; hæc Eusebius.*

Ibid. Post Neronom et ante Vespasianum, in nonnullis MSS. inseritur: *c. Post Neronom Galba regnavit mensibus 4. Gecesis est in foro. Roma Otto regnavit diebus ccv. Vixit annis xxxvii. Ipse se interfecit in Italia apud Ebraicum (sic). Vitellius regnavit mensibus octo. Vixit annis lvii. Octavius est a Vespasiani ducibus.* AREV.

72. Annis ii. Suetonio et Dion regnavit annis ii, mensibus totidem, diebus xx. Eusebius annis ii, mens.

A ut nullum omnino puniret, sed convictos adversus se coniurationis dimitteret, atque in eadem familiaritate qua antea habuerat retineret. Hujus etiam inter omnia fuit illud celebre dictum: *perdidisse diem quo nihil boni fecerat.*

90 73. [5294] Domitianus, frater Titi, regnat annis vi. Hic post Neronom secundus, superbia exeserabilis, Deum se appellari jussit, Christianos persecuti paganis instituit. Sub quo apostolus Joannes in Patmos insulam relegatus, Apocalypsin scripsit. Iste multos senatorum in exsilium misit ac permit; cunctos quoque qui de genere David erant interlici jussit, ut nullus Iudeorum ex regali superesset origine.

74. [5293] Nerva regnat anno i. Vir imperio moderatus, æqualem se et communem omnibus prebuit. Iujus tempore Joannes apostolus ab exilio Ephesum rediit, atque efflagitatus ab Asie episcopis, Evangelium novissimum edidit.

75. [5314] Trajanus regnat annis xix. Iste mis. Eutrop. ann. ii, mens. viii, diebus xx. Nicephoro, Cassiodoro, Bedæ et aliis, annis ii, mens. ii. Epiphanius. ann. ii, mens. ii, diebus ii, citu Isidor. Orosius facit lib. vii. Zonaras ponit annos duos sex diebus minus. Cedrenus ann. iii.

Ibid. duodecimi. Dion in hujus Vita: *Titus, inquit, non modo senarem, quandiu principatum tenuit, nullum interfici jussit, sed nec altius quisquam sub ejus imperio morte affectus est. De crinine impietatis nunquam cognovit, neque permisit aliis ut cognoscerent: Nemo enim, inquit, injuria me afficeret aut insequi contumelia potest, propterea quod nihil ago quod reprehendi mereatur. Ea vero quæ falso de me dicuntur prorsus negligo.*

Ibid. Perdidisse diem. Suetonius memorabilem, inquit, meritoque laudatam vocem dedit: *Amici, diem perdi.*

Ibid. Ad verba duodecimi propugnatores in textu Grialium indicium erat nota, quæ fortassis intercidit. Mellitus exhibet: *Perdidisse diem se, quo commodi cuiquam nihil fecerit.* Alii addunt: *Vixit annis 40.* Cum ingenti omnium luctu in eadem villa, qua pater ejus, morbo absumptus est. Sic de singulis imperatoribus nonnulli interpolati Codices annos vite exprimunt, et locum quo obierunt; quæ tamen Isidori non esse ex vetustis exemplaribus colligitur. AREV.

75. Annis xvi. Euseb. ann. xv, mens. v. Sic Epiph., Cassiodor. et Niceph. Suetonius simpliciter decimo quinto imperii anno mortuum asserit sicut Orosius. Dion Nicæus regnavit, inquit, ann. xv, dieb. 5. Zonaras, ann. xv, mensibus x.

Ibid. Deum. Eusebius: *Primus Domitianus Dominum se et Deum appellari jussit.* Idem Dion. Suetonius: pari, inquit, arrogantia, cum procuratorum suorum nomine formalem dictaret epistolam, sic cœpit: *Dominus et Deus noster sic jubet: unde institutum posthac ut ne scriptio quidam ac sermones cujusquam appellaretur aliter.*

Ibid. Christianos. Hæc fuit secunda Ecclesiæ persecutio: prima enim fuit sub Nerone, de quo Eusebius lib. iii Historiaæ Ecclæ., cap. 43, et Aug. lib. xviii, cap. 52, de Civitate Dei, et Paulus Orosius lib. vii et Alex. Monachus libello etc. εὐρετὸν τοῦ σωματοῦ στρατοῦ qui in bibliotheca mea est, nondam editus.

74. Anno i. Eusebius anno uno, mens. iv. Sic Nicephorus, Cassiodorus, Epiphanius, Clemens et Zonaras. Dion, Eutropius, Beda, Ado et alii ix dies adjiciunt.

Ibid. Alii, anno i, mensibus iv. Hic primo editio suis cunctos exsules revocavit. Unde Joannes evangelista ab exilio, etc. AREV.

75. Trajanus. Mores hujus eleganter Xiphilinus ex

rabilis virtute Romanum imperium usque in Orientem longe lateque produxit. Babyloniam et Arabiām cepit, et usque ad Indicē fines, post Alexandrum, accessit, **91** liberalis cunctis, atque tranquillus. Cuius inter alia dicta, illud fertur egregium, ut dum interrogaretur quod nimium circa omnes communis esset, respondit talem se imperatorem esse privatis qualem sibi imperatorem privatus optasset. Simon Clephas, Jerosolymorum episcopus, hujus tempore crucifigitus, et requiescit Joannes apostolus.

76. [5353] Adrianus regnat annis **xxi**. Iste Trajanī gloriae invīdens, provincias Orientis Persis redidit, et Euphratem fluvium finem impeccii Romani posuit. Idem quoque Judæas secundo effectos rebelles **92** subjugat, urbemque Jerosolymam restaurat, eamque ex suo nomine *Æliam* vocat. Per idem tempus Aquila Pontius, interpres secundus post Septuaginta critor; et Basilides Hæresiarcha agnoscitur.

77. [5357] Antoninus Pius regnat annis **xxii**.

Dione depinxit: *Statuas, inquit, aurens, aut argenteas sibi fieri vellunt, bonaque quacunque adhuc inventa sunt in palatio restituit iis quibus ea Domitianus per injuriam ademerat. Civibus Romanis qui in summa forent egestate, agrum dedit, ad aureorum sexenta milia; ejus agri emptione divisioneque quibusdam viris senatori ordinis imperata. Cumque egeret pecunia, magnum numerum vestium, multaque vasa argentea atque aurea, et reliquam suppellectilem, non modo de privatis suis, sed etiam de principali bus rebus, multa etiam prædia multasque domos, atque in summa omnia, præter ea quæ necessaria erant, vendidit. Neque vero in pretiis harum rerum sordidus, sed in hoc ipso benignus erga multos et libera fuit. Haec Dion, qui et alia adjungit quæ summam huius viri moderationem arguit.*

*Ibid. Annis **xix**. Sic Epiphanius, Chronicōn Græcum, Orosius, cum aliis. Euseb. ann. **xix**, mens. vii ut Nicēphorus et Zonaras. Clemens, ann. **xix**, mens. vii, dieb. **xv**. A Dione, Eutropio, Beda, Cedreno et Adone ponuntur ann. **xix**, mens. vi, dies **xv**, ut et a Ciodoro.*

*Ibid. Babyloniam. In alio Ms. erat: Asiam, Babyloniam et Arabam cepit. Eusebius ita: Trajanus, victo rege Decebulo, Daciam fecit provinciam. Heberos, Sauromatas, Asraenos (lege Adiabenos) Arabes Bosphoranos, Colchos in fidem accepit, Seleuciam, et Ctesiphontem, et Babylonem occupavit. Quod autem pro Asraenos, Adiabenos legam, facit Dion apud Xiphilinum, qui ait hunc Adiabenem omnem, que pars Assyria ad Ninu pertinet, in potestatem soiam redegisse. Fuit autem Trajanus, ut est apud Xiphilinum, a Nerva Cæsar et Imperator factus: cum tamen ipsi propluvi non decesserit. Neque enim ille conjunctionem sanguinis anteposuit publica utilitat; neque rursus eum deterruit quod Trajanus homo Hispanus, nec Italus erat, nec Italius, quodque ante cum nemo alterius nationis imperium Romanorum obtinuisse. De Trajano præter alias ex antiquis scripsere: Dion, Sextus Amphilius, Eutropius, Sextus Rufus, Ammianus Marcell. lib. **xiv**, Plinius in Panegyrico, et lib. **i** Epistolarium.*

Ibid. Institut. Postquam (inquit Dion) Romanum venit, multa fecit ad emendandum corrigendumque statum Reip. atque in gratiam bonorum, quorum in primis curam ges- sit; nam civitatibus Italiae multa largitus est ad educationem liberorum, in quos magna beneficia contulit. Et mox: Trajanus, inquit, nulli invidiebat, perdebatque neminem: bonos omnes ornabat honoribus, et dignitatibus angebat; ex quo siebat ut neque timeret quemquam, nec haberet odio. Nullam fidem habebat calumniatoribus, nulla ira tenetur, abstinebat ab aliena pecunia, non minus quam ab iniquis cædibus; magnos sumptus fecit, belli pacisque temporibus multa

A Iste propter clementiam tale cognomentum acceptit, quia in omni regno Romano, cautionibus ineensis, cunctorum debita relaxavit: unde et *pater patriæ* appellatus est. Iste primus imperium Romanū orbis, cum Antonino Juniore, aquata potestate, di-visit. Eo regnante, Valentinus et Marcion hæresiarchæ produntur, atque Galenus medicus, Pergamo genitus, Romæ clarus habetur.

78. [5375] Antoninus Minor regnat annis **xviii**. Ille ad Parthos profectus Seleuciam, Assyriæ urbem, cum quadringentis milibus hominum cepit; de Parthis et Persis triumphavit. Eo regnante Montanus Cataphrygarum auctor, et Tatianus, a quo hæresis Eneratitarum, exorti sunt.

B **79.** [5388] Commodus regnat annis **xiii**. Iste luxuriae multæ fuit. Sub hoc Theodosius Ephesius, interpres tertius, apparuit; atque Ireneus episcopus Lugdunensis doctrina habetur insignis.

eaque apprime necessaria adificavit. Lege apud eundem plura quæ huius viri mores vitamque commendant.

76. De hoc ita Spartanus: *Origo imperatoris Adriani vetustior a Picentibus, posterior ab Hispanisibus. Si quidem Adria ortos majores suos, apud Italicam Scipionum temporibus resedisse, in libriss vita sue Adrianus ipse commemorat. Adriano pater *Ælius Adrianus*, cognomento Afer, fuit consobrinus Trajani imperatoris, mater Domitia Paulina Gadibus orta. Dion, quod era- muicceps Trajanus dicit.*

*Ibid. annis **xxi**. Sic Eusebius, Orosius, Nicēphorus, alii. Dion et Zonares ann. **xx**, mens. ix. Eutropius ann. **xxi**, mens. **x**, dieb. **xx**, et ita Cassiodorus, nisi quod diem auctor. Libellus de Vitis Imperatorum C ann. **xvi**, mens. **ii**, ut Spartanus. Cedrenus an. **xxiv**.*

*Ibid. Dion: *Æliam, inquit, Capitolinam appellavit, et coloniam deduxit; et ubi templum Dei fuerat, alterum Jovi adificari curavit, Judæis graviter se- renibus quod externæ gentes in sua urbe habitarent, sacraque peregrina in ea fierent.**

*Ibid. De Basilide heretico Euseb. lib. **iv** Hist. Eccles. cap. **7**, et Ireneus lib. **1**, cap. **27**. August. de Hæresib., Nicēph., diversis in locis.*

77. Annis **xxii**. Sic Epiphanius: Eusebius vero ann. **xxiiii**, mens. **iiii**; Orosius et exco Ado Viennensis, annis **xx** et non plenis tribus imperasse tradunt; Eutropius **xxiiii** integrum agnoscit, ut Chronicōn Græcum. Nicēphorus **xxiiii** tantum, mens. **iiii**. Libellus de Vitis Imperatorum nuper sub Aurelio Victoris nomine Antuerpiæ editus **xx** dimitat agnoscit; contra Xiphilinus ex Dione **xxiv**, et cum eo Cedrenus.

*Ibid. Forte legendum ex Eusebio et Paulo Orosio lib. **vii**, cap. **9**. Valentinus, et Cerdio magister Marciōn; quamvis constat ex eodem Euseb. lib. **iv** Hist. Eccles., cap. **10**, Marcionem et Cerdonem eodem tempore Romæ perversa sua dogmata disseminasse.*

78. Antoninus. Ille cognomento Philosophus fuit vir bonus, ut alii Dion, quippe in quo nihil ficti simu- latique inesset. Ille Orosius annis **xiv** tantum imperasse ponit. Euseb., Beda, et Ado, ann. **xix**, mens. **i**. Nicēph. ann. **xix**, mens. **ii**. Zonaras ann. **xix**, dieb. **ii**. Cedrenus **xix** dies omittit.

*Ibid. Encratitarum. De hac hæresi vide Eusebium lib. **iv**, cap. **27**, Histor. Eccles. et Ireneum lib. **1** ad- versus hæres., cap. **9**; de cunctisque Eneratitarum quasi continentibus, postea Severiani a Severo, Tatiani suc- cessoris, appellati. De quibus vide praeterea Nicēphorū lib. **iv** Eccles. Histor., cap. **4** et cap. **41**.*

79. Annis **xiii**. Sic Eusebius, Orosius, Herodianus, Beda, Nicēphorus, alii, Eutropius vero ann. **xii**, mens. **8**. Dion, ann. **xii**, mens. **9**, dieb. **xiv**, ut Cle- mens et Zonaras. Cedrenus. **xiv** dies omittit.

80. [5389] **A**elius Pertinax regnat anno i. Ille, supplicante senatu, **93** ut uxorem Augustam, et filium Cæsarem faceret, renuens, ait sufficere sibi debere quod ipse imperaret invitus.

81. [5407] Severus Pertinax regnat annis xvii. Iste multa bella feliciter gessit: Parthos vicit, Arabiam obtinuit, Britanniam bellando recepit, litterarum et philosophiae scientiam habuit. Hujus tempore Symmachus, interpres quartus, agnoscitur; Narcissus Hierosolymorum episcopus virtutibus plurimis celebratur: Tertullianus Afer in Ecclesia illustris habetur; Origenes Alexandriæ studiis eruditus.

82. [5414] Antoninus Caracalla, Severi filius, regnat annis vii. Ille impatiens libidinis fuit: novarecam suam uxorem duxit. Nihil memorabile gessit. Hujus tempore in Jerico quinta editio divinarum Scripturarum inventa est, cuius auctor non appareat.

83. [5415] Macrinus regnat anno i. Ille cum filio regnans nihil memorabile temporis brevitate gesserunt. Nam post annum unum, seditione militari pariter interfici sunt.

94 84. [5419] Aurelius Antoninus regnat annis iv.

80. Anno i. Eusebius, Epiphanius, Nicephorus et alii vi tantum menses ponunt, Eutropius lxxxvi dies. Dion. lxxvii, ut etiam Zonaras et Cedrenus.

Ibid. **Hic**, supplicante, etc. Ita Eusebius, sed aliter Capitolinus: **Pertinax**, inquit, neque uxoris Augustæ appellationem recepit, et de filio dixit: Cum meruerit.

81. Ante Severum Pertinacem ponendus erat Didius Salvius Julianus, qui, ut tradit Dion, impravit dies lxxvi, seu, ut Eutropius et Orosius, mens. vii.

Ibid. Annis xvii. Sic Euseb., Epiphanius, Nicephorus aliique pene omnes, Eutropius ann. xviii, mens. x. Dion. ann. xvii, dieb. vii, Zonaras in Dionc annos legit xvi, in dieb. et mensibus ei alioqui par. Cedren. ann. xvii, mens. viii.

Ibid. **Britannum**. Tempore Titi Cn. Julii Agrippa primus Romanorum Britanniam circumfusam undique mari cognovit. Dion in Tito.

Ibid. De Symmacho Eusebius lib. vi Eccles. Histor., cap. 15, ubi de Narciso et Origene celebris sit mentio.

82. Antoninus Caracallus dictus, ut scribit Dion, quod proprium genus indumenti excoxitavit in modum penule. Id barbarum discissumque, et consutum erat ex multis partibus, enque induitus erat semper, ex quo Caracallus cognominatus est; jussitque militibus, ut se eodem genere vestis induerent. Vide Eutrop. et alios. Novera ejus appellabatur Julia ex Eusebio, Dione et aliis.

Ibid. Annis vii. Sic Epiphanius, Nicephorus et alii. Spartanus et Cedrenus ann. vi, ut et Eusebius, Orosius in imperio mansisse ait annis non plenis vii. Dion. vi, mens. 2, dieb. aliquot.

83. Anno i. Ita Eusebius, Niceph., Orosius, alii. Dion et Zonaras anno. i, mens. ii, tribus diebus exceptis, Eutropius ann. i, mens. ii; pessime Cedrenus ann. viii.

Ibid. Eusebius Chronico: **Macrinus occiditur in Archaide**: Herodianus, in Chaledone Bithyniæ urbe. Verum Dion de ejus morte sic habet: **Chalcedonem navigavit, ibique remansit; eo venere milites missi a Pseudantonino, a quibus comprehensus perductus est in Cappadociam**; ubi postquam intellexi filium suum captum esse, dejecti se ex vehiculo (nec enim vincens erat) frigitus humerum; nec ita multo post occisus est.

Ibid. Mellitus, regnat anno i. Romæ amphitheatrum incensum. Abgarus vir sauctus regnauit Edessæ. Pseudantoninus, de quo Dion, et Aurelius Antoninus Heliogabalus numeri seq. AREV.

84. Annis vi. Ita Eusebius, Nicephorus, Orosius, alii. Eutropius ann. ii, mens. viii. Dion. ann. vii,

A Ille dum obscenissime viveret, et ipse tumultu militari interemptus est. Cujus temporibus sexta editio inventa est Nicopoli; Sabellius hæresiarcha oritur.

85. [5452] Alexander regnat annis xiii. Ille Persas gloriosissime vicit; civibus favorabilis fuit. Hujus temporibus Origenes Alexandriæ claruit, et Romæ Ulpianus insignis jurisperitus.

86. [5455] Maximinus regnat annis iii. Iste primus ex militari corpore, absque decreto senatus, imperator efficitur, et Christianos persecutus.

87. [5441] Gordianus regnat annis vi. Ille rebellantes Parthos et Persas afflixit. Rediens victor de Persis fraude suorum interiit. Hujus temporibus Zephyrinus, testimonio Spiritus sancti in specie columba super caput ejus descendens, Romæ episcopus ordinatur.

88. [5448] Philippus regnat annis vii. Iste primus inter imperatores **95** credidit Christo. Hujus etiam primo anno millesimus annus Romæ urbis fuisse docetur expletus.

89. [5449] Decius regnat anno i. Hujus temporibus sanctus Antonius monachus in Ægypto doce- mens. ix, dieb. iv. Herodian. ann. vi. Zonaras et Cedren., ann. vii, mens. ix, dieb. iv.

Ibid. Eusebius in Chronico: **Antoninus Romæ occiditur tumultu militari cum matre Semasyra. Semiamira, Lampridius; Sæwida, Herodianus; Semea, Eutropius.**

85. Annis xiii. Sic plerique omnes: unus Herodianus annos xiv. Eutropius ann. xiii, dies viii, Cedrenus ann. xiii, mens. viii, Zonaras, x tantum annos habet.

Ibid. Euseb. in Chron. **Alexand. Xerxem regem Persarum gloriissime vicit**, ubi, ex Lampridio et Herodiano, Artaxerxes videtur legendum, sicut et in Orosio et Cassiodoro.

Ibid. Grialius, hujus temporis. AREV.

86. Annis iii. Sic Eusebius, Niceph., Chronicorum Gracum, et alii. Eutropius ann. iii, et dieb. aliquot. Zonaras et Cedrenus, nescio quomodo, ann. vi.

Ibid. In alio erat: **militari cohorte**; verum censui legendum: **ex militari corpore**, auctoritate Eusebii: sic enim inquit, **primus ex corpore militari**, et aliorum Codicium.

Ibid. **Persequitur**. De hac persecutione præter alios scribit Aymo lib. vi, cap. 7, et Alexander Monachus περὶ ἐπέτεως σταύρου.

87. Annis vi. Ita Eusebius, Niceph., Paulus, Eutropii interpolator, Orosius, atque alii omnes.

Ibid. Zephyrinus. In alio Ms. est, **Flavianus**, verum id lego Zephyrino accidisse apud Eusebium lib. Eccles. Hist. cap. 21, et apud Niceph. lib. v, cap. 26. Idem etiam Fabiano evenisse refert Aymon lib. vi, cap. 10. In Ms. etiam ubi **Flavianus** legitur post dictationem ordinatur, adjicitur: **Licet quidam hoc verius de Zephyrino adfirmant**.

Ibid. Multi MSS. sic referunt: **Hujus temporibus Flavianus (Legendum, Fabianus) testimonio... ordinatur, licet quidam hoc verius de Zephyrino affirmant. Mellitus, corrupte, Severino pro Zephyrino. Loaisa de Zephyrino ab Eusebijo id narrari asserit; alii contra Fabianum pro Zephyrino apud Eusebium, lib. vi Histor. eccles., cap. 22, al. 29, legunt. Vide Natural. Alexandr., sæculo tertio Hist. eccles., cap. 2, et Pagini, in Vitis Pontificum. AREV.**

88. Annis vii. Sic Eusebius, Nicephorus, Orosius, Cedrenus, aliique pene omnes. Zonaras a quibusdam traditum ait annos v imperas.e, a nonnullis vi et totidem menses.

89. Anno i. Sic Chronicorum Gracum ms. Eusebius vero, Nicephorus, Ado et alii annum unum ponunt et in menses. Eutropius ipsum cum filio imperasse tradit

tur exortus, a quo primum monasteria condita sunt.

90. [5451] Gallus, et Volusianus ejus filius, regnant annis ii. Novatus, Cypriani Episcopi presbites, Romanum veniens, Novatianam hæresin condidit.

91. [5466] Valerianus cum Gallieno regnant annis xv. Cyprianus primus rhetor, deinde episcopus, martyrio coronatur. Gothi quoque Græciam, Macedoniam, Asiam Pontumque depopulantur. Valerianus Christianis persecutionem movens, a rege Persarum Sapore captus, ibi in dedecore vite consenuit.

92. [5468] Claudius regnat annis ii. Iste Gothos, Illyriem Macedoniamque vastantes superat. Paulus Samosatenus hæresiarcha agnoscitur.

93. [5474] Aurelianus regnat annis vi. Iste Romanorum imperium bellando pene ad fines priores perduxit; qui, persecutionem adversus Christianos efficiens, fulmine corripitur et sine mora occiditur.

94. [5475] Tacitus regnat annum i. Iujus vitæ brevitas gestorum nihil dignum historia praenuntat.

95. [5481] Probus regnat annis vi. Iste militia strenua, et civilitate præclarus, Gallias a barbaris occupatas bellando Romanis restituit. Iujus tempore Manichæorum hæresis orta est.

96. [5485] Carus cum filiis Carino et Numeriano

biennio, Orosius triennio, Cassiodorus biennio, mensibus iv.

Ibid. Mellitus, exortus. Romæ amphitheatrum in censum. Alia omittit. AREV.

97. Annis ii. Beda ac cræteri fere omnes iv menses adjicunt. Nam quod in Nicephoro legitur imperasse uno duntaxat anno et mensibus iv sine mendo non puto, ut liquet ex enumeratione consulum, apud Cassiodorum.

Ibid. De Novato hæretico scribit Eusebius lib. vi Eccles. Histor., cap. 33, et Pacianus epistola tertia ad Symphor., et Socrates lib. iv, cap. 25, qui in concilio Romano condemnatur, ut constat ex Eusebio lib. vi, cap. 59, Theodore lib. iii, Cyprian. lib. ii, epist. 1, et lib. iv, epist. 2.

98. Annis ii. Sic et in Eusebio scribendum testis est Zonaras in Claudio, pro quo nunc legitur ann. i, mens. ix, ut in Nicephoro. Eutropius intra biennium mortuo periisse ait.

Ibid. De Paulo Samosateno vide Euseb. lib. viii Hist. Eccles., cap. 25; Epiph. hæres 69. Et in concilio Antiocheno convictus est: Aymon lib. vii, cap. 7, et 10, Niceph. lib. vi, cap. 26 et 29.

99. Annis vi. Ita Cedrenus: verum Eusebius, Nicephorus, Orosius, Eutropius et Zonara, imperio sex annos potuisse tradunt, paucis mensibus exceptis.

Ibid. Eusebius in Chr. nro sic habet: Aurelianum cum adversus nos persecutionem nō ovisset, fulmen juxta eum comitesque ejus ruit; ac non multo post inter Constantinopolim et Heraclæm in Cænophorio vitæ veteris occiditur. Flavins Vopiscus ita: Cum iter saceret apud Cænophorium mansuitem, quæ est inter Heraclæm et Byzantium, malitia notarii interemptus est. Vide præterea de ejus morte Euseb. lib. vii Eccles. Hist. cap. 26, Aymon lib. vii, cap. 2, Niceph. lib. vi, cap. 19. Ado, Beda et reliqui omnes a suis interissimis scribunt.

100. Ab aliis sex menses ei assignantur, a Cedreno anni ii.

Ibid. Alii, Tacitus regnavit anno i; quo occiso apud Pontum, obtinuit Florianus imperium diebus LXXXIX. AREV.

101. Menses iv Euseb., Niceph., Eutropius, Orosius, aliquique adjicunt. Zonaras non integris sex ann. imperasse scribit.

A regnat annis ii. Carus, postquam de Persis triumphavit, victor circa Tigridem castra penens, ielu fulminis concidit.

102. [5505] Diocletianus et Maximianus regnabant annis xx. Diocletianus, divinis libris adustis, Christianos toto orbe persecutus. Iste primus gemmas vestibus calceamentisque inseri jussit, dum sola purpura retro principes uterentur. Hi autem Imperatores varia bella gesserunt, Persis victis, recepta Mesopotamia. Qui postea, pariter fastigio imperii relicto, privati vixerunt.

103. [5505] Galerius regnat annis ii. Iujus imperii brevitas nihil dignum historia contulit.

104. [5535] Constantinus regnat annis xxx. hic Persis bellum paravit; ad cuius adventum adeo trepidaverunt, ut supplices occurserent promittentes imperia perficere. Christianus quoque effectus, licentiam dedit Christianis libere congregari, et in honorem Chr sti 107 basilicas construi. His temporibus hæresis Ariana exoritur. Nicæum quoque concilium a Constantino ad condemnationem Arii congregatur. Tunc et Donatistarum schisma eboritur. Per ideam tempus crux Christi ab Helena, Constantini matre, Hierosolymis reperta est. Constantinus autem, in

Ibid. De hæresi Manichæorum a Mane Persa exorta scribit Eusebius, lib. vii Eccles. Histor., cap. 25. Hilarius de Trinitate lib. vi. Cyrillus Catech. vi. Epiphan. hæres. 66.

105. Eusebius Choronicus ita habet: Carinus prælio victrix apud Murgum occiditur; Vopiscus, apud Murium.

106. Annis xx. Sic Eusebius, Niceph., Orosius, alii. Cedrenus 22, Aurelius Victor. 25, non sine mendo, ut liquet ex suppunctione consulum in Cassiodoro.

107. Eusebius Choronicus inquit, biennio Augustus imperium tenuit, mox cum aliis annis sex.

108. Annis xxx. Eusebius, Beda et Ado x menses addunt. Nicephorus 31 annos habet, Choronicus Græcum ms. xxx ann. et mensem i. Ex Aurelio Victore colliguntur anni xxxii. Cedrenus trigesimo tertio imperii anno mortuum scribit. Aurelius etiam Victor ponit post Galerium alios duos Galerios, Armentarium et Galerium Maximium, et Alexandrum.

Ibid. Christianus. De Baptismo Constantini, præter Eusebius et Zonaram, initio tom. III scriptis copiis Cedrenus in ejus Vita. Quod fuerit Sylvester sanctissimo Rome papa baptizatus septimo imperii sui anno, et a lepra liberatus, refert Niceph. lib. vii, cap. 41. Ambrosius vero de obitu Theodosii, quod in vitæ extremo baptismi gratiam obtinuerit, affirmit. Idem testatur Alexander Monachus lib. de Inventione salutiferæ crucis; quem Nicomediae obiisse ait, hoc opportune adeptum, ut in Jordane, quod summopere desideraverat, baptizaretur; quam sententiam etiam probat Hermes, Socrates, et Theodoreus, ut auctor est Nicephorus lib. viii, cap. 54, quibus consentiunt Rufinus, Oros., Cassiodor. et alii.

Ibid. Crux, etc. Au crux in qua salus nostra vitæque auctor peperit, habuerit quatuor brachia, et an corpus Domini nostri quatuor fuerit clavis translxum, disputat pie et eleganter Lucas episcopus Tudensis II spanus aduersus Albigenses, quem ms. in bibliotheca habeo. De ejus inventione Alexand. Monachus nondum editus, qui apud me est Græce ms.

Ibid. In variandum dogma. Hanc sententiam docte refellit Cedrenus in Compendio Histor. in Vita Constantini.

Ibid. De baptismo Constantini satis superque ab aliis disputatum est. In Codice Florentino sancti Marci, pro Constantinus autem in extremo... fine mali,

extremo vitæ suæ ab Eusebio Nicomediensi episcopo baptizatus, in Arianum dogma convertitur: heu, proh dolor! bono usus principio, et sine malo.

100. [5559] Constantius et Constans regnauerunt annis xxiv. Constantius crudelitate morum terribilis, a Persis multa perpessus est. Deinde Arianus effectus catholicos toto orbe persecutur. Cujus etiam favore Arius fretus, dum Constantinopolin ad ecclesiam pergeret, adversus nostros de fide dimicaturus, divertens per forum Constantini ad necessariam causam, viscera ejus repente simul cum vita effusa sunt. Per idem tempus Athanasius et Hilarius doctrina et confessione fidei celebrantur. Hæresis Anthropomorphitarum 98 in Syria, et Macedonia, et Constantinopoli nascitur. Donatus artis grammaticæ scriptor, ac præceptor Hieronymi, Rome illustris habetur. Antonius monachus moritur. Ossa Andreæ et Lucæ apostolorum Constantinopolim transferuntur.

101. [561] Julianus regnat annis ii. Ille ex clericis imperator ac paganus effectus, ad idolorum cultum convertitur, ac Christianis martyria intulit. Liberales litteras Christianos docere vel discere vetuit. Qui etiam, dum in odium Christi templum Jerosolymis Judæos reparare permisisset, atque ex omnibus provinciis Judæi collecti nova templi fundamenta jacebant, subito nocte oborto terræ motu, saxa ab inio fundamentorum excussa, longe latèque sparsa sunt. Ignus quoque globus ab interiori æde templi eges-

hæc subrogantur: Cumque bellum in Persas moliretur, in villa publica juxta Nicomediam dispositam bene rempublicum filii tradens, diem obiit. Cod. Alban. omittit ex omnibus, Constantinus autem . . . fine mala. Omittit pariter Codex Cesarenus antiquissimus Etymologiarum, in quo insertum est hoc Chroonicum pro alio breviori quod plerique alii Etymologiarum Codices exhibent. Ae fortasse Isidoro ab aliquo adjecta sunt. In Editione Grialii scribitur Arius, Arrianus: sed communior scribendi ratio est Arius, Arianus; atque id ita observatur in Historia Gothorum ejusdem Editionis. AREV.

102. Annis xxiv. Sic Orosius, Niceph., Cedren. et Chronic. Græcum. Hieronymus in suo ad Eusebium Chronicum, mens. v diebus xii addit. In Ado. e ponuntur anni xviii, mens. v, dies xiv.

Ibid. Divertens. De morte Arii Rufinus lib. x Eccles. Histor. cap. 13. Et Cedren. cum Epiph. lib. ii contra Hæres. sic inquit: Noctu Arius ad sellam progressus, necessarii oneri deponendi, gratia, crepuit, quemadmodum et Judas quondam. Ideo Theodoretus lib. i Eccles. Hist. cap. 14.

Ibid. Donatus. Hieronymus Donatum vocat præceptorem suum multis in locis; præserium in Commentariis in Eccles. cap. 1, in illud: quid est quod fuit? et in Apologia, adversus Rufinum, et seripsisse Commentarios in Virgilium ait.

Ibid. Ossa. Postea Melphin (corrigere Amalphim) ossa Andreæ apostoli translatæ sunt. Caput Pio secundo Romanum allatum et in Basilica divi Petri collocatum.

Ibid. Alii: Antonius monachus centum annorum agens in eremo moritur. AREV.

103. Annis ii. Consentit Nicephorus et Chronicus Græcum. Hieronymus a quibusdam anno i, mens. vii, ab aliis ann. ii, meus. viii, regnasse traditum ait. Orosius i ponit imperii annum, et mens. viii. Paulus Diaconus in imperii anno existinctum asserit.

Ibid. De morte Juliani variæ sunt opiniones, ut est apud Niceph., lib. x, cap. 24; Hieronym. in additionibus in Chronicum Eusebii, et Zonar., lib. iii,

A sus, plurimos eorum suo prostravit incendio. Quo terrore reliqui pavescunt, Christum confitebantur invitati. Et, ne hoc casu crederent factum, sequenti nocte in vestimentis cunctorum crucis apparuit signum. Julianus autem contra Persas procedens, facta congressione, jactulo suscepto, interit.

102. [5562] Jovianus regnat anno i. Qui, dum se ab exercitu imperatorum legi consiperet, seque Christianum affirmans, paganis praesesse non posse adsereret: Et nos, inquit omnis exercitus, qui per Julianum nomen Christi abjecimus, tecum Christiani esse volumus. Quibus ille auditis, imperii sceptra suscepit, firmataque pace 99 cum Persis, rediit; qui, lege protinus data, Christianis privilegia reddidit, ac templo idolorum claudi præcepit.

103. [5576] Valentinianus et Valens frater ejus regnant annis xiv. Gothi apud Istrum bafarie, in duobus Fridigerno et Athalarico divisi sunt regibus. Sed Fridigernus Athalaricum Valentis, Arianus imperatoris, auxilio superans, suadente eodem, in hujus beneficii gratiam, ex catholicis Arianus cum omni gente Gothorum effectus, errorem sectus est ipsius. Tunc quoque Gilfulas, Gothorum episcopus, ad instar Græcarum litterarum, Gothis tunc reperit litteras, et utrumque testamentum linguam in propriam transtulit. Photinus quoque, et Eunomius, atque Apollinaris hæresiarchæ eodem tempore agnoscentur.

et Cedrenum, et Aimonem de Christianarum rerum Memoria, lib. ix. Paulus Orosius sic lib. vii, cap. 50: Itaque postquam a Ctesiphonte castra movit, dolo eu-jisdam transfugae in deserta perdactus, cum vi sitis et ardore solis, atque insuper labore arenarum confectus periret exercitus, imperator tanto rerum periculo auxios, dum per vasta deserti incautius evagatur, ab obvio quodam hostium equite, conto ictus, interiit.)

Ibid. Alii, aliqui, pro reliqui; et eorum pro cunctorum. AREV.

102. Anno i. Menses viii, Hieronymus et Orosius ix. Niceph., Cedrenus, amplius xv dies ponunt. Chronicum Græcum: mens. x, dies xv.

Ibid. Qui lege. Cedrenus ait edictum per totum Romanum imperium emississe; idem Niceph., lib. x, cap. 59. Ammannus Marcellin. Christianæ legis studiosum fuisse asserit.

103. Annis xiv. Sic et Chronicum Græcum: Εθα-sιλευστε, inquit, Πωμαῖον ὁ αὐτὸς ληθεώτας Οὐλευτι-vνος ἐπν τῷ. Niceph., ann. x, mens. ix. Orosius, lib. viii, cap. 52, in imperio mansisse ait ann. xi. Cedrenus Valentinianum xi annis imperasse, Valentem postea triennio, scribit.

Ibid. In alio Ms. erat: Sed Fridigerium Alaricus superans; verum corrupte ut constat ex Eutropio in Valente, qui Athalaricum a Fridigerno, auxilio Valentis, victum affirmat.

Ibid. Eutropius, lib. xii, in Valente, Ulfias episcopus Arianus, qui moratus sub Constantio fuerat, et eum Eudosio et Aetio Arianus. Niceph., lib. xi, cap. 48, cum vocat Ulphilam; Rodericus Toletanus, in sua Historia, Gudilam, lib. ii, cap. 1; Ado, Ulfilam. Sunt qui Guliam et Gulfilam.

Ibid. Photinus. Concilium Syrnense adversus eum congregatur, Niceph. lib. ix, cap. 5. Socrat., lib. i, cap. 29. Sozomenus, lib. iv, cap. 5 et 6. A Damasco damnatur, Niceph. lib. xii, cap. 17 et 18.

Ibid. Eunomius. Rufinus, lib. x, cap. 25; August., lib. de Hæres., cap. 54; Hierouyn., in IV Oœæ. Ad-

104. [5582] Gratianus cum fratre Valentiniiano regnat annis vi. Ambrosius, Mediolanensis episcopus, in catholicorum dogmate claruit. Priscillanus haeresim infandam nominis sibi in Hispaniam invexit. Martinus, episcopus Turinorum Galliae civitatis, multis miraculorum signis effusus.

105. [5590] Valentianus cum Theodosio regnat annis viii. Synodus Constantinopoli, et sanctorum Patrum colligitur a Theodosio, in qua omnes haereses condemnantur. Hieronymus presbyter in Bethleem toto mundo clerus habetur. Priscillianus, accusatus Itacio, a Maximo tyranno gladio ceditur. Per idem tempus caput Joannis Baptiste Constantinopolim est perductum, et in septimo milliario civitatis humatum. Gentium quoque templa per totum orbem, iubente Theodosio, eodem tempore subvertuntur. Nam adhuc intemperata manebant.

106. [5595] Theodosius, cum Areadio et Honorio regnat annis iii. Per idem tempus Joannes anachoreta virtutum miraculis habetur insignis; qui etiam Theodosio consulente, de Eugenio tyranno victoriam illi praedixit.

107. [5606] Arcadius cum fratre Honorio regnat annis xiii. Hujus temporibus Augustinus episcopus doctrinæ scientia insignis habetur. Joannes quunque Constantinopolitanus, et Theophilus Alexandrinus, illustres episcopi praedicantur. Per idem tempus Donatus, Epipi episcopus, virtutibus insignis est habitus. Qui draconem ingentem, expuens in ore ejus, pererit, quem octo juga boum ad locum lucendii vix trahere potuerunt, ne aerem putredo ejus corrumperet. Per idem tempus corpora sanctorum Habacuc et

versus eum scripsit Basilius, et primum concilium Constantinopolitanum in eum est habitum. Damaso P. M. De Haeresi Apollinaris est apud August. haeres. 55, et Theodoro, lib. v, cap. 10.

Ibid. *Giltulas*. Nomen genuinum videtur esse *Wulfila*, et hinc apud alios *Giltulas*. Nam septentrionalibus gentibus *Wn* valet in pronuntiando *gu*, ut observav in prolegomenis ad *Dracontium*, cap. ix, n. 95. Iterum de *Wulfila* in *Historia Gothorum*, num. 8. Post verba *eodem tempore agnoscuntur* quidam MSS. addunt: *Hucusque Eusebius et Hieronymus*. AREV.

104. Annis vi. Concordant Orosius, Prosper, Paulus Diaconus, Zonaras et alii; Ado, vii.

Ibid. De Priscillianus vide divum Augustinum, lib. de Haeresib, haeres. 7, et Hieronymum, ad Ctesiphontem, et in Catalogo: Leonei papam, epist. 93; Severum Sulpicium, lib. ii Eccles. Historia; concilium Tolestan. i, et Bracarense, ubi ejus errores et impietas recensentur.

105. Annis viii. In alio exemplari ix, sed viii scribendum existimo ex suppuratione Coss. qui apud Cassiodorum recensentur. Prosper vii tantum ponit. In *Etymologiarum* mss. Codd. nunc vi, nunc vii, aliquoties etiam viii et ix habentur.

106. Annis iii. Convenit Prosper, et ipse in *Etymologiis*. Eutropius, lib. xiii. Mansitque in imperio annis undecim, cum iam in Orientis partibus sex annis, Gratiano largiente et simul imperante, regnasset. Idem Paulus Orosius, lib. vii, cap. 55. Idem Paulus Diaconus, lib. xiii, in principi.

Ibid. De isto Eugenio grammatico et litterarum doctore, postea milite, vide Paulum, lib. xii, in principio. De Joanne autem anachoreta est insignis mentio apud Rusticum, lib. xi, cap. 52, et xix; et Prosperum

A Micheæ prophetarum divina revelatione produntur. Goths Italiam deprædantur. Vandali atque Alani Gallias aggrediuntur.

107. 108. [5621] Honorus, cum Theodosio minore, fratris filio, regnat annis xv. His imperantibus, Goths Romanum capiunt, Vandali quoque et Alani, et Suevi, Hispanias occupant. Hæc tempestate Pelagius adversus Christi gratiam erroris sui dogmata prædicat; ad cuius damnationem concilium, apud Carthaginem, ccxix episcoporum congregatur. Hoc tempore Cyrilicus, Alexandriæ episcopus, insignis est habitus.

109. [5648] Theodosius Minor, Areadii filius, regnat annis xvii. Vandali ab Hispania ad Africam transeunt. Ibi catholicam fidem Arianae impietate subvertunt. Per idem tempus Nestorius, Constantinopo-

B litanus episcopus, suæ perfidiae molitur errorem; adversus quem Ephesina synodus congregata, ejus impium dogma condemnat. Hoc etiam tempore diabolus in specie Moys: Judæis in Creta apparet, duni eos per mare pede sicco ad terram reprobationis promittit perducere, plurimis necatis, reliqui, qui salvati sunt, contestim ad Christi gratiam convertuntur.

110. [5654] Martianus regnat annis vi. Cujus initio Chalcedoneuse concilium geritur, ubi Eutyches cum Dioesoro Alexandrino episcopo condemnantur. Hujus autem sexto imperii anno, Theodosius rex Gothorum, cum ingenti exercitu Hispaniam ingreditur.

111. [5670] Leo Major cum Leone Minore regnat annis vii Alexandria, et Ægyptus synodus Chalcedonensem detrectans, errore Dioscori hæretici languens, immundo repleta spiritu, canina rabie latrat.

Cum Zonara et Paulo Diacono, lib. xiii.

107. Annis xiii. Ita Prosper, Cassiodorus, Sigebertus, et Tudens. Niceph. addit mens. iii; Cedrenus et Chronicon Graecum xiv annos ponunt. Epitome Chronicorum Severi agnomento Sulpiti, que apud me est ms. xii tantum agnoscit. Paulus Orosius, lib. vii, cap. 36, post patris excessum xii annis regnasse affirmat.

Ibid. Ex Sozomeno, lib. vii, cap. 25, constat sanctum Donatum Eudore, in Epiro, fuisse episcopum, et Nicephoro, lib. xii, cap. 45, ubi Eurex, in Epiro, dicitur episcopus.

Ibid. *Exspuens*, etc. Al., *exspuens in os ejus necessitatem*, quem, etc. AREV.

108. Annis. xv. Ita Cassiodorus, Tudensis, Ado, et ipse in *Etymologiis*. Sigebertus annum unum detrahit; Prosper unum adjicit.

D 109. Annis xxvii. Ita Cassiodorus, Paulus Diaconus, Tudensis, et alii. Sigebertus tradit enim utrique regno solum iii, annis imperasse, posteaque sibi Valentiniatum Placidæ amitatem sursum ex Constantio filium ascivisse, cum eodemque aliis xxiv annis regnasse, qui simul ecclisia nostrorum numerum explet, Prosper xxx ann. ponit; Beda xxvi, Martinus Poloni xxvi, ut noster hic.

Ibid. *Regnat*, etc. Al., *regnat annis xxvi*. Gens Wandalorum ab Hispaniis ad Africam transit. Ibi, etc. AREV

110. Annis vi. Ita Paulus Diaconus, Sigebertus, Tudens, et alii. Cassiodorus cum Cedreno vii. Ado Vienensis: *Martianus*, inquit, *imperator obiit sexto imperii sui anno, sexto mense completo*.

Ibid. *Theodoricus*. In alio Ms.: *Theodoricus*, August. et Sigebertus, *Theodoricus*, similiter Ado Vienensis Rodericus Toletanus, lib. ii, cap. 8, *Theodoricus*.

111. Annis xvi. Ita Nicophorus, Cassiodorus, Paul.

Per idem tempus apparuit hæresis Acephalorum Chalcedonense **102** concilium impugnantum, qui ideo Acephali, id est, sine capite nominantur, quia, quis primus eam hæresin introduxerit non inventur, enjus hæresis peste plurimi haec tenus orientalium languent.

412. [5687] Zenon regnat annis xvii. Ab isto Acephalorum hæresis defenditur, et decreta Chalcedonensis concilii abdicantur. Iste Zenon Leonem Augustum filium suum interficere querens, pro eo mater ejus alium figura similem obtulit, ipsumque Leonem occulte clericum fecit, qui in clericatu usque ad Justiniani tempora vixit. Per idem tempus corpus Barnabæ apostoli et Evangelium Matthæi ejus stylo scriptum, ipso revelante, repertum est.

413. [5714] Anastasius regnat annis xxvii. Iste, Acephalorum errore vindicans, episcopos Chalcedonensis synodi defensores exsilio damnat, Evangelia quoque, tanquam ab idiotis evangelistis composita, reprehendit atque emendat. Eo tempore Fulgentius episcopus in confessione Dei et scientia claruit. Trasemundus, Vandalorum rex, in Africa catholicas Ecclesias claudit, et cxx. episcopos in Sardiniam mittit, contra Catholicos sævit. Per idem tempus apud Carthaginem O'lympus quidam Arianus, in balneis sanctam Trinitatem blasphemans, tribus ignis jaculis, ingelo immitente, visibiliter est combustus. Barbas quoque quidam Arianus episcopus, dum contra regulam fidei quemdam baptizans dixisset: «Baptizat te **103** Barbas, in nomine Patris, per Filium, in Spiritu

Diacon. Sigebertus Palmerius, et alii. Heda cum Cœlreno xvii, Zonaras xviii.

Ibid. Acephali. Nicophorus, lib. xvm, cap. 45. Dicunt hujus hæresis facit Severum Antiochenum, et subdit Acephalos per eam causam sic dictos, quod sub episcopis non essent.

412. Annis. xvii. Ita Niceph., Cassiod., Ado et alii. In Sigeberti Chronico scribitur xix ann. regnasse. Sunt qui dicant ann. xvii, mens. vi. Consule Chronicorum Mercatoris et Omphirii fastos. Cum Isidoro faciunt Graci nostri annales ἰερατεύεσθαι ζέων αὐγούστος ἔτη τοῦ.

Ibid. Zete Zenon. Gotfridus in Pantheo, historiens non indulgens, Conradi III a sacris scriniis praefectus, Chron. part. xvi, versibus id extulit:

Zeno pater patræ regna paterna tenet,
Inuelvis ejus erat leo filius, unus hæres,
Militia validus, prælia semper gerens.
ille necesse quiescere patris falso reputatur.
Zeno pater, cui dicta parent, jubet ut meratur,
Mater ab appositi obviata arte satis...

Ibid. Cedrenns: *Eo, inquit, tempore reliquiae beati apostoli Barnabæ inventæ sunt.* In Cypro jacebat cadaver id sub arbore ceraso, Evangelium quod sanctus Matthæus composuerat in pectore gerens manu Barnabæ scriptum.

Ibid. Iste Zenon... querens, etc. Nominativus absoluens pro ablativo, ut multis aliis in locis notatum est. AREV.

413. Annis xxvii. Sic ipse in Etymologiis, Tuden-sis, et Ado, cum Paulo Diacono. Nicophorus vero et Cedrenus mens. iv addunt; Zonaras iii. Evagrius, lib. Hist. iii, cap. 41, imperii anno vigesimo septimo, mensibus et diebus int, additis excessisse tradit. Consule Omphirium. Godofredus anno imperii 28, fulmine icatum, interiisse scribit. Pomponius Lætus ponit ann. xxiv, mens. n, dies xxix.

Ibid. Legendum, contra omnium exemplarium scriptorum, litteræ veritate cogente: *Barbam quoque*

A sancto, i statim aqua fontis illas quæ fuerat ad baptizandum deportata nusquam apparuit. Quod aspiciens, qui baptizandus erat, confessum ad catholicam Ecclesiam abiit, et juxta morem evangelicæ fidei baptismum Christi suscepit.

414. [5725] Justinus Major regnat annis ix. Iste synodi Chalcedonensis amator Acephalorum hæresim abdicat. Hujus tempore, post Trasemundum Childericus, ex Valentianii imperatoris captiva filia genitus, in Vandalis regnum suscepit, qui sacramento a Trasemundo astrictus, ne Catholicis in regno suo faveret, antequam regnum susciperet, episcopos ab exilio reverti jussit, eisque proprias Ecclesias reformare præcepit.

415. [5762] Justinianus regnat annis xxxix. Iste, Acephalorum hæresim suscipiens, omnes in regno suo episcopos tria Chalcedonensis concilii capitula damnare compellit. In Alexandria Theodosianâ et Caiana hæreses oriuntur. In Hispaniam per Athanailium tyrannum Romanus miles ingreditur. Belisarius patricius mirabiliter de Persis triumphavit. Qui deinde a Justiniano in Africam missus, Vandalorum gentem delevit. In Italia quoque Totila, Ostrogothorum rex, a Narse Rōmano patricio superatur. Per idem tempus corpus sancti Antonii monachi divina revelatione repertum Alexandriam perducitur, et in ecclesia sancti Joannis Baptistæ humatur.